
 

 

 

 

 

 

Tarifblatt Spitex-Verein Buttisholz/Nottwil für Hauswirtschaft  

ab 01.01.2025 

 
 

Hauswirtschaftliche Leistung pro Stunde    Fr. 42.00 

Bedarfsabklärung pro Stunde      Fr.  45.00 

Jahresreinigung pro Stunde      Fr. 48.00 

 

Restfinanzierung 

Der Vollkostentarif beträgt Fr. 72.00. Die Restfinanzierung von Fr. 30.00 pro Stunde 

übernehmen je nach Wohnort die Gemeinde Buttisholz oder Nottwil. 

 

 

Gesuch um Ermässigung 

Ein Gesuch um Ermässigung können Klienten stellen, welche mit Kindern bis 18 

Jahre oder Jugendliche in Ausbildung bis 25 Jahre im selben Haushalt leben. 

Folgende Bedingungen müssen zusätzlich erfüllt sein: 

 

1. Das steuerbare Einkommen plus 10% des steuerbaren Vermögens liegt unter 

Fr. 60`000.00 

 

2. Das ausgefüllte und vom Steueramt unterzeichnete Gesuch muss rechtzeitig, 

d.h. 10 Tage nach Erhalt, beim Spitex- Verein Buttisholz/ Nottwil eingereicht 

werden. Nach dieser Frist erlischt jeglicher Anspruch auf Ermässigung.  

 

 

Mögliche Reduktionen 

Steuerbares Einkommen plus 10% des steuerbaren Vermögens: 

Fr.  0.00   bis  Fr. 30`000.00  Tarif  Fr. 21.00 

Fr. 30`001.00 bis Fr. 45`000.00  Tarif  Fr. 24.00 

Fr. 45`001.00 bis Fr. 60`000.00  Tarif  Fr. 28.00 

 

Über Fr. 60`000.00 gilt der Einheits- Tarif von     Fr. 42.00 

 

 

 

 

Für weitere Auskünfte wenden Sie sich an den Spitex-Verein Tel. 041/ 928 11 75 


